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Banknot 20 zł Mikołaj Kopernik 2023
 

Cena: 170,00 zł

Opis słownikowy

Seria banknoty kolekcjonerskie NBP

Termin wysyłki 1 - 3 dni robocze

Tabela cech produktu

Nominał 20 zł

Wymiary 77 mm x 150 mm

Nakład 100 000 szt.

Projektant Krystian Michalczuk

Stan UNC

Opis produktu
 

Banknot kolekcjonerski o nominale 20 zł „Mikołaj Kopernik” 

Z okazji 550-lecia urodzin wybitnego polskiego astronoma Mikołaja Kopernika Nardowy Bank Polski wyemitował banknot kolekcjonerski
o nominale 20 zł.

Stan idealny (UNC). W oryginalnym etui.

Wysyłka do 3 dni.

Jak wygląda banknot kolekcjonerski 20 zł „Mikołaj Kopernik” 

Z lewej strony, na wyodrębnionej płaszczyźnie zakończonej półkolistą linią w kolorze białym fragment awersu szóstaka gdańskiego w
kolorze brązowym, wzdłuż jego dolnej części mikrodrukiem napis: MONETECUDENDERATIO w kolorze zielonym; z jego prawej strony
fragment rewersu szóstaka gdańskiego, powyżej awers szóstaka elbląskiego – utworzone częściowo z mikrodruków w postaci napisów:
NBP, 20, MIKOŁAJ, KOPERNIK w kolorze brązowym; w ich tle, z lewej strony u dołu fragment awersu szóstaka elbląskiego oraz Zamku
Kapituły Warmińskiej w Olsztynie, centralnie rewers szóstaka gdańskiego – utworzone z mikrodruków w postaci napisów: NBP, 20,
MIKOŁAJ, KOPERNIK oraz giloszów i wzorów w kolorze zielonym z lewej strony oraz w kolorach niebieskim, brązowym i
pomarańczowym w środkowej części; w lewej górnej części motyw roślinny utworzony z falistych linii w kolorach zielonym i niebieskim.
W lewej dolnej części napis: BANKNOTY EMITOWANE PRZEZ / NARODOWY BANK POLSKI / SĄ PRAWNYM ŚRODKIEM / PŁATNICZYM
W POLSCE oraz z prawej strony napis: K. MICHALCZUK DEL. SC. – całość w kolorze czarnym. W środkowej części, u góry napis:
Narodowy Bank Polski w kolorze czarnym, poniżej pozioma biała linia, powyżej linii, od lewej strony do prawego brzegu mikrodrukiem
napis: MONETECUDENDERATIO w kolorach zielonym i niebieskim. Poniżej linii cytat z dzieła Mikołaja Kopernika „O obrotach sfer
niebieskich”: „Zadaniem wszystkich nauk szlachetnych / jest odciągać człowieka od zła i kierować / jego umysł ku większej
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doskonałości” w kolorze czarnym. Pod napisem awers szeląga pruskiego w kolorze brązowym, w jego tle pozioma biała linia, pod linią
mikrodrukiem napis: NICOLAUSCOPERNICUS1473–1543 w kolorach zielonym i niebieskim. W środkowej części, u dołu przezroczysty
element w kształcie owalu z rysunkiem Układu Słonecznego w kolorze białym, z prawej strony napis: DWADZIEŚCIA / ZŁOTYCH w
kolorze zielonym; w tle liczba: 20. Z prawej strony, u góry liczba: 20 w kolorze białym obwiedziona zielonym i białym polem, na tle
motywu roślinnego utworzonego z falistych linii w kolorach niebieskim i zielonym, poniżej motyw roślinny widoczny pod światło. U dołu
dwa elementy, jeden w kształcie koła w kolorze ciemnoniebieskim, drugi przezroczysty z zaznaczonymi fragmentami orbit, stylizowany
na rysunek Układu Słonecznego z rękopisu Mikołaja Kopernika „O obrotach sfer niebieskich” w kolorach białym i żółtym na
przezroczystym tle oraz w kolorach zielonym i jasnoniebieskim wokół obydwu elementów. Z lewej strony przezroczystego elementu
motyw roślinny tworzący pionowy pas w kolorze różowym, wydrukowany farbą opalizującą, widoczny w zależności od kąta patrzenia.

Z prawej strony portret Mikołaja Kopernika w kolorach brązowym i czerwonym, w jego dolnej części, z lewej strony widoczna w
zależności od kąta patrzenia liczba: 20 oraz wzdłuż dekoltu mikrodrukiem napis: NICOLAUSCOPERNICUS w kolorze brązowym.
Centralnie, u góry wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej oraz napis: Narodowy / Bank / Polski, pod nim napis:
WARSZAWA / 7 KWIETNIA 2022 r., poniżej napisy: PREZES i podpis oraz: GŁÓWNY / SKARBNIK i podpis – całość w kolorze czarnym. W
tle wizerunku orła i napisów fragment ilustracji z atlasu „Harmonia Macrocosmica” Andreasa Cellariusa przedstawiającej kopernikański
Układ Słoneczny, utworzonej z mikrodruków w postaci napisów: NBP, 20, MIKOŁAJ, KOPERNIK oraz giloszów i wzorów w kolorach
niebieskim i zielonym w górnej i dolnej części oraz czerwonym, żółtym i zielonym w środkowej części. Z lewej strony napisów fragment
podziałki kwadrantu w kolorze białym. W środkowej części, u dołu napis: DWADZIEŚCIA / ZŁOTYCH w kolorze zielonym, pod nim
oznaczenie numeracji w kolorze czarnym, z prawej strony przezroczysty element w kształcie owalu przedstawiający rysunek Układu
Słonecznego w kolorze białym; w tle liczba: 20. Z lewej strony, u góry liczba: 20 w kolorze białym obwiedziona zielonym i białym polem
na tle motywu roślinnego utworzonego z falistych linii w kolorach zielonym i jasnoniebieskim. Pod liczbą pozioma biała linia. Powyżej
linii, od lewego brzegu do portretu mikrodrukiem napis: DEREVOLUTIONIBUSORBIUMCOELESTIUM w kolorach zielonym i niebieskim.
Poniżej linii faksymile podpisu Mikołaja Kopernika oraz motyw roślinny widoczny pod światło stanowiące tło napisu: MIKOŁAJ /
KOPERNIK, napis rozdzielony poziomą linią – całość w kolorach zielonym i jasnoniebieskim. Poniżej dwa elementy, jeden w kształcie
koła w kolorze ciemnoniebieskim z widocznymi rysunkami Słońca, Ziemi i orbity Ziemi, z efektem głębi oraz ruchu przy zmianie kąta
obserwacji banknotu, drugi przezroczysty z zaznaczonymi fragmentami orbit, stylizowany na rysunek Układu Słonecznego z rękopisu
Mikołaja Kopernika „O obrotach sfer niebieskich” w kolorach białym i żółtym na przezroczystym tle oraz w kolorach zielonym i
jasnoniebieskim wokół obydwu elementów. Wzdłuż lewego brzegu pionowo oznaczenie numeracji w kolorze czerwonym.

Obchody 550 rocznica urodzin Mikołaja Kopernika. 

W 2023 r. przypadają obchody 550-lecia urodzin Mikołaja Kopernika, wybitnego astronoma, twórcy teorii heliocentrycznej, lekarza,
ekonomisty – autora jednej z wersji prawa rządzącego obiegiem pieniądza (gorszy pieniądz zawsze wypiera lepszy), wiernego
poddanego polskich królów – obrońcy Olsztyna przed Krzyżakami. Mikołaj Kopernik urodził się w Toruniu 19 lutego 1473 r. w rodzinie
bogatego kupca Mikołaja Kopernika i Barbary z domu Watzenrode. Jego ojciec pochodził ze Śląska, a matka z patrycjuszowskiej rodziny
toruńskiej. Przyszły astronom uczył się najpierw w Toruniu, potem zapewne w Chełmnie. W latach 1491–1503 studiował w Krakowie,
Bolonii i Padwie. Studia zakończył uzyskaniem doktoratu z prawa kanonicznego w Ferrarze w 1503 r. W 1503 r. Kopernik powrócił do
Polski i osiadł na Warmii, gdzie biskupem był jego wuj i mecenas Łukasz Watzenrode. Już wcześniej, w 1495 r. astronom został
kanonikiem warmińskim. W latach 1503–1510 mieszkał przy wuju w Lidzbarku Warmińskim, a od 1510 r. w zasadzie stale przebywał we
Fromborku, jedynie w latach 1519–1521 w Olsztynie. Najważniejszym dziełem Kopernika jest praca De revolutionibus orbium
coelestium (O obrotach sfer niebieskich). Przypuszcza się, że Kopernik zaczął ją pisać w 1514 r., a skończył około 1530 r. Długo zwlekał
z jej wydaniem – wyszła drukiem w 1543 r. dzięki staraniom niemieckiego uczonego Jerzego Joachima Retyka. Nie jest pewne, czy
autor zobaczył swoje dzieło przed śmiercią w maju 1543 r.
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